PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «21» декабря 2022 года                    с. Чкаловское                                       №130

Об утверждении Итогового протокола публичных слушаний
по проекту бюджета Чкаловского сельского поселения на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов
              Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чкаловского сельского поселения, Положением «О порядке проведения публичных слушаний», утвержденного решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 11 августа 2005 года №7, муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения
РЕШИЛ:

        1. Утвердить Итоговый протокол публичных слушаний от 21 декабря 2022 года по проекту «О бюджете Чкаловского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (прилагается).

        2. Внести изменения в проект бюджета Чкаловского сельского поселения согласно рекомендаций итогового протокола от 21.12.2022 год.
        3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массой информации Чкаловского сельского поселения газете «Родные просторы» и размещения в сети интернет на сайте администрации Чкаловского сельского поселения
Глава Чкаловского сельского поселения                                             А.Я.Тахтахунов
Председатель муниципального комитета

Чкаловского сельского поселения                                                                 О.А.Ухань
И Т О Г О В Ы Й    П Р О Т О К О Л    П У Б Л И Ч Н Ы Х    С Л У Ш А Н И Й

      с. Чкаловское                                                                                                                                                                     21 декабря 2022 года

       Публичные слушания назначены решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения  № 123 от 18 ноября 2022 года:

 «О назначении публичных слушаний по вопросу принятия решения «О бюджете Чкаловского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Тема  публичных слушаний:

«О бюджете Чкаловского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Инициаторы публичных слушаний:

Муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения.

Дата проведения:  21 декабря  2022 года.

В ходе публичных слушаний поступили рекомендации по проекту решения

«О бюджете Чкаловского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

	Вопросы, вынесенные

 на

 обсуждение
	Дата

внесения рекомендации
	Предложения и рекомендации

экспертов (текст рекомендации)
	Предложение внесено (ФИО, название организации)

	принятие решения о бюджете Чкаловского сельского поселения  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	До 19.12.2022
	1. Установить наименование кода бюджетной классификации 2 02 35118 00 0000 150 - «Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов», кода бюджетной классификации 2 02 35118 10 0000 150 - «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов».

2.Убрать приложение №1 к проекту бюджета, так как полномочия по утверждению перечней главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета закреплены за местной администрацией.

	Контрольно-счетная палата Спасского муниципального района

	1. В целях сбалансированности бюджета сельского поселения, общий объем расходов на 2023 год установить в сумме 19 813 235,97 рублей.

Учреждение: Администрация Чкаловского сельского поселения (979)

В целом по ведомству объем ассигнований на 2023 год определен в объеме 14 189,59 тыс. рублей, в том числе по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов:

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОС-СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (раздел 01, подраздел 02)

Расходы на денежное содержание главы муниципального образования на 2023 год -

965,32 тыс. руб., т том числе (741,41 тыс. руб. фонд заработной платы, 223,91 тыс. руб.  – взносы по обязательному социальному страхованию.)

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГА-НОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИ-ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ (раздел 01, подраздел 03)

Расходы на денежное содержание председателя представительного органа муниципального образования – 234,51 тыс. рублей (фонд оплаты труда – 180,11 тыс. руб., взносы по обязательному социальному страхованию – 54,4 тыс. руб.)  и расходы на обеспечение деятельности депутатов представительного органа местного самоуправления – 64,8 тыс. руб. Общая сумма расходов на 2023 год – 299,31 тыс. руб.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫС-ШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ (раздел 01, подраздел 04)

Расходы на содержание и обеспечение деятельности администрации Чкаловского сель-ского поселения предусмотрены в объеме 2835,59 тыс. руб. на 2023 год (в том числе: фонд оплаты труда – 2069,97 тыс. руб., взносы на обязательное социальное страхование – 625,13 тыс. руб., закупка товаров, работ, услуг -  134,68 тыс. руб., иные бюджетные ассигнования – 75,8 тыс. руб.)

 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕН-НЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗО-РА (раздел 01, подраздел 06)

Расходы по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (по соглашению) 142,5 тыс. руб.

            РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ (раздел 01, подраздел 11)

Резервный фонд Администрации Чкаловского сельского поселения, предназначенный для финансирования восстановительных работ на объектах, пострадавших от стихийных бед-ствий, запланирован в размере 10,0 тыс. руб., что составляет 0,05 % от общего объема расходов бюджета поселения и не превышает предельный параметр, установленный Бюджетным кодек-сом Российской Федерации.

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ (раздел 01, подраздел 13)

Расходы предусмотрены в общем объеме 55,0 тыс. руб. на 2023 год;

Расходы на   информационное освещение деятельности ОМСУ -5,0 тыс. руб.

Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности – 10,0 тыс. рублей.

В рамках муниципальной программы по данному разделу предусмотрены расходы на мероприятия по муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в администрации ЧСП на 2022-2024гг» на повышение квалификации, учебу - 30, 0тыс.руб

В рамках муниципальной программы «Противодействие коррупции в Чкаловском сель-ском поселении Спасского муниципального района Приморского края на 2022-2024 годы» - 10,0 тыс. руб.

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА (раздел 02, подраздел 03)

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутству-ют военные комиссариаты на 2023 год предусмотрены в объеме 420,25 тыс. рублей. (в том числе фонд оплаты труда 322,96 тыс. руб., взносы на обязательное социальное страхование 97,29 тыс. руб.

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-НОСТЬ          (раздел 03, подраздел 10)

По разделу предусмотрены расходы на   выполнение мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Обеспечение пожарной безопасности на территории ЧСП на 2022-2026гг» на 2023 год в сумме 295,0 тыс. руб. (обеспечение мер первичной пожарной без-опасности на территории населенных пунктов и обслуживание системы противопожарной сигнализации в административном здании).

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ

(раздел 04, подраздел 09)

Дорожное хозяйство (дорожные фонды). По разделу, в соответствии с заключенным соглашением на 2023 год предусмотрены расходы в сумме 5 196,57 тыс. руб. на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения – содержание дорог сельского поселения.

(раздел 04, подраздел 12)

По разделу предусмотрены расходы на выполнение мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Чкаловского сельского поселения на 2022—2024 годы» расходы запланированы в размере  20,0 тыс. руб. на 2023 год.

          ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

           Благоустройство. (раздел 05, подраздел 03)

По данному разделу предусмотрены расходы бюджета на 2023 год на реализацию:

 - муниципальной программы «Комплексная программа благоустройства территории Чкаловского сельского поселения на 2022-2026 годы» в сумме 730,0 тыс. руб.

- муниципальной программы «Благоустройство дворовых территорий муниципальных образований Приморского края» в рамках Программы «Формирование современной городской среды в Чкаловском сельском поселении на 2020-2027 гг» - предусмотрено 3 000,00 тыс. руб., так же предусмотрено в рамках Подпрограммы №1 «Благоустройство территорий Чкаловского сельского поселения Спасского района Приморского края на 2020-2027гг.»  - 100,00 тыс. руб.

ОБРАЗОВАНИЕ. Молодежная политика.  (раздел 07, подраздел 07)

Бюджетные ассигнования включают расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи на 2023 год в сумме 10,0 тыс. руб.

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура. (раздел 11, подраздел 01)

Бюджетные ассигнования по разделу включают расходы на 2023 год в сумме

10,0 тыс. рублей, на проведение физкультурно-массовых мероприятий, приобретение спортинвентаря, призов и наград.

КУЛЬТУРА.

Другие вопросы в области культуры, кинематографии.(раздел 08, подраздел 04)

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями – 100,0 тыс. руб., расходы предусмотрены на софинансирование капитального строительства сельского дома культуры.

Учреждение: «Муниципальное казенное учреждение «Центр по социально-культурному обслуживанию ЧСП» (979)

Для осуществления деятельности учреждения предусмотрены бюджетные ассигнования на 2023 год в размере 5623,64 тыс. руб.

Расходы спланированы в таком порядке:

- Обеспечение деятельности МКУ «Цент по социально-культурному обслуживанию населения ЧСП – 4940,64 тыс. руб., в том числе 3159,83 фонд оплаты труда, 954,27 тыс. руб. – взносы на обязательное социальное страхование, прочие закупки товаров, работ услуг – 760,52 тыс. руб., иные бюджетные ассигнования -66,03 тыс. руб.

- Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Чкаловского сельского поселения на 2021 -2026 годы» - 683,0 тыс. руб.
	Администрация Чкаловского сельского поселения

Р Е Ш И Л И :
    Рекомендовать муниципальному комитету Чкаловского сельского поселения утвердить проект решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения «О бюджете Чкаловского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  с учетом изменений согласно данного протокола.
                   Председатель оргкомитета по подготовке

                   и проведению публичных слушаний                                                                                      А.А.Ухань
                   Секретарь публичных слушаний                                                                                     Н.Н.Кузенкова

PAGE